
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA NUORO  

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N.  16   DEL  11.02.2019  

 
OGGETTO: FORNITURA CARTA  A3 –. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. Codice cig. 

Z9A2712557 

Il Responsabile del Servizio 

 

CONSIDERATO che è necessario integrare la  scorta della carta in formato  A3 per gli Uffici 

comunali;   

 

DATO ATTO che, al fine di realizzare l’acquisizione di beni e servizi alle migliori condizioni di 

mercato, si è proceduto alla sottoscrizione del modulo di registrazione CONSIP, relativo al sistema 

delle convenzioni per l’acquisto di beni e servizi delle   Pubbliche Amministrazioni realizzato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, così come previsto dall’art.58 della Legge 388/00; 

 

VISTO l’art.26 c.3 della Legge 23.12.1999 n.488 ( Legge Finanziaria 2000), il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del c.1, ovvero ne 

utilizzano i parametri prezzo – qualità, come limiti massimi per l’acquisto di beni e servizi 

comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni 

e servizi ai sensi del D.P.R. 04.04.2002 n.101;   

 

VISTO l’art.11 del D.P.R. 04.04.2002 n. 101, secondo il quale le unità ordinanti delle 

amministrazioni, avvalendosi del mercato elettronico, possono effettuare acquisti di beni e servizi al 

di sotto della soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti 

selezionati attraverso un bando di abilitazione; 

 

VISTO l’art.1 c. 159 della L.23.12.2005 n. 266 ( Legge Finanziaria 2006), il quale fa salva la 

facoltà delle amministrazioni, ed Enti regionali o locali di aderire alle convenzioni stipulate ai sensi 

del c.1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo – qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di 

beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per 

l’acquisizione di beni e servizi ai sensi del D.P.R. 04.04.2002 n. 101; 

    

CONSIDERATO che, per quanto concerne la fornitura di carta  A3 per il fabbisogno degli uffici 

comunali , la convenzione non è momentaneamente attiva; 

 

DATO ATTO che è pervenuto all’ Ente il catalogo della Staples  Mondoffice nel quale è presente la 

carta A3; 

 

DATO ATTO che il prezzo risulta più conveniente di quello offerto dal mercato elettronico a parità 

di marca e grammatura della carta; 

 

CONSIDERATO che bisogna provvedere ad integrare solo le scorte della carta  A3; 

 



CHE la spesa complessiva ammonta pertanto ad € 169,20, come risulta dal preventivo allegato alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

   

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019, in fase di predisposizione; 

 

VISTO IL Decreto Ministeriale del 07.12.2018 relativo al differimento del termine di approvazione 

del Bilancio  di Previsione 2019/2021 ; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n 3 del 09.01.2019  con il quale sono state conferite le funzioni di 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario alla Dr.ssa Silvia Congiu;  

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267 del 18.02.2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1)Di affidare per le motivazioni citate in premessa, la fornitura del materiale igienico alla Staples 

Mondooffice Castelletto Cervo (BI)  ; 

 

6) Di impegnare a tal fine la somma complessiva di €  169,20  iva compresa dando atto che la stessa 

verrà fatta gravare sul capitolo 1043  intervento 1 03 01 02 c/compet.   del bilancio di previsione. 

 

7) Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’ Ente.   

 

Il Responsabile del Servizio Econ. Finanz. 

Dr.ssa  Silvia Congiu   


